



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

TERÇA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2024

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1705- 22 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

- j) Comprovante de matrícula dos filhos até 14 (quatorze) anos de idade
- k) Cópia do comprovante de residência (fatura de água, energia elétrica ou telefone);
- l) Cópia da Declaração Completa de Imposto de Renda (IRPF) ou Declaração de Isento;
- m) Comprovante de escolaridade exigida para o cargo;
- n) Originais ou cópias autenticadas em cartório dos títulos e documentos encaminhados de forma digital no Formulário Eletrônico de Inscrição,
- o) Atestado de saúde ocupacional, a ser emitido por Médico indicado pelo Município, acompanhado de laudo de Exame Toxicológico, com exame realizado nos moldes de legislação de trânsito, para obter CNH na categoria de motorista profissional.

II – Originais dos documentos relacionados a seguir:

- a) 01 foto 3x4 recente;
- b) Atestado de saúde ocupacional, a ser emitido por Médico indicado pelo Município;
- c) Certidão Negativa de Antecedentes Criminais fornecida pelos cartórios judiciais federal e estadual dos domicílios onde o candidato tenha residido nos últimos cinco anos (expedida, no máximo, há três meses de sua apresentação);
- d) Certidão Negativa para Efeitos Cíveis, do Cartório Distribuidor da Comarca onde resida (expedida, no máximo, há trinta dias de sua apresentação);
- e) Certidão de Quitação Eleitoral;
- f) Certidão emitida pelo Conselho Nacional de Justiça – Cadastro Nacional de Condenados de Crime de Improbidade Administrativa.

III – Declarações em formulário próprio a serem fornecidas pela Divisão de Recursos Humanos:

- a) Declaração de não acúmulo ilícito de aposentadoria, emprego ou função pública;
- b) Declaração de bens e valores que compõem o seu patrimônio privado (a ser preenchida no RH);
- c) Declaração de conformidade dos antecedentes criminais;
- d) Declaração de não exercer qualquer atividade pública ou privada incompatível com o exercício de sua função;
- e) Declaração de Parentesco;
- f) Declaração de não incursão em pena de demissão e/ou de destituição de cargo em comissão;
- g) Declaração de Pleno Gozo dos Direitos Cíveis e Políticos.

Parágrafo único. Os documentos a que se referem os incisos II e III deste artigo, deverão ser apresentados na Divisão de Recursos Humanos até o momento da contratação.

Art. 3º No ato da apresentação dos documentos a que se refere o art. 2º deste Edital, a candidata receberá uma guia de encaminhamento para a realização do Exame Clínico, com a informação do local e horário do exame.

Art. 4º O não comparecimento da convocada por este Edital até o prazo de 3 maio de 2024, resultará em perda automática da vaga.

Art. 5º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Marmeleiro, 30 de abril de 2024.

PAULO JAIR PILATI
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 098/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

TERÇA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2024

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1705- 22 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Item	Qtde.	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
41	2.200	Un.	Escova dental infantil macia, cabo reto, cerdas macias, cabeça referência 35, com cerdas de cabeça arredondadas contendo no mínimo 28 tufo de cerdas, comprimento total de 15cm a 17cm c/ selo de aprovação da ABO (Associação Brasileira de Odontologia), embalagem individual.	MedFio	0,63	1.386,00
Valor Total Estimado						1.386,00

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 22 de abril de 2025.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 23 de abril de 2024.

Marmeleiro, 23 de abril de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 047/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 098/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: SIPROLIMP – SIMONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Item	Qtde.	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
6	958	Un.	Álcool gel antisséptico concentração 70%, sem fragrância ou cheiro, prazo de validade mínima de 06 (seis) meses, contados da data de entrega, embalagem de 450 ml. Embalagem plástica transparente tampa normal ou flip top (coloridas), a definir pelo Departamento Solicitante.	Fabricação Própria / Siprolimp	4,45	4.263,10
8	230	Un.	Amaciante de roupa aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado. Com tampa abre e fecha com lacre de rosquear. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, número de registro no Ministério da Saúde. Prazo de validade mínima de 06 (seis) meses, contados da data de entrega; embalagem de 2 litros.	Fabricação Própria / Siprolimp	3,35	770,50
17	4	Un.	Bombona, capacidade de 200 litros, material polietileno de alta densidade (pead), certificada pelo INMETRO, com alças ou cava, boca larga, tampa removível, trava na tampa com anel de remoção, podendo ser recondicionada.	Fabricação Própria / Siprolimp	250,00	1.000,00
18	9	Un.	Bombona, capacidade de 50 litros, material polietileno de alta densidade (pead), certificada pelo INMETRO, com alças, boca larga, tampa removível, trava na tampa com anel de remoção, podendo ser recondicionada.	Fabricação Própria / Siprolimp	100,00	900,00
31	785	Un.	Desinfetante concentrado eucalipto, floral ou lavanda, para lavagem geral de superfícies, banheiros e utensílios. Germicida e bactericida. Aspecto físico: líquido. O produto deve ter registro na ANVISA. A embalagem deverá conter: composição, marca, identificação do fabricante, quantidade e prazo de validade. Embalagem plástica com 2 litros.	Fabricação Própria / Siprolimp	2,70	2.119,50
32	689	Galão	Desinfetante líquido para uso geral, ação bactericida e germicida. Apresenta eficácia comprovada para bactérias testadas como: Gram-positivas e Gram-negativas, Staphylococcus áureas, Salmonela Choleraesuis e Pseudomonas aeruginosa, disponíveis em diversas fragrâncias como pinho, lavanda, erbal, eucalipto entre outras. Diluição 1:50	Fabricação Própria / Siprolimp	5,50	3.789,50



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

TERÇA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2024

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1705- 22 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

			para bactérias e diluição 1:20 para limpeza geral. Galão de 5 litros. Apresentar FISPQ e registro na ANVISA.			
34	427	Galão	Detergente amoniacal concentrado, de alto poder desengordurante, para limpeza de qualquer superfície lavável. Composição: Hidróxido de amônio, Dodecil Benzeno Sulfato de Sódio, tensoativo não iônico, espessante, agente de controle de PH, estabilizante, conservante e veículo. Galão de 05 litros. Diluição 1:40, Apresentar FISPQ e registro na ANVISA.	Fabricação Própria / Siprolimp	20,00	8.540,00
35	6.135	Un.	Detergente líquido neutro (sem perfume) para louça, em frasco plástico. Composição: componente ativo / tensoativo aniônico (linear alquilbenzeno sulfonato de sódio), glicerina, coadjuvantes, conservantes, sequestrante, espessantes, corantes e água. Estado físico: líquido viscoso. Ph: 5,5 - 8,0. Viscosidade: mín 200 cps. O produto deverá ser biodegradável, suave para as mãos, ter bom rendimento e não conter formol na composição. O produto deverá ser testado por dermatologistas. Informações que devem constar no rótulo: identificação do fabricante, instruções de uso e telefone do SAC. Possuir registro / notificação no Ministério da Saúde. Prazo de validade mínima de 06 (seis) meses, contados da data de entrega - embalagem de 500ml.	Fabricação Própria / Siprolimp	1,49	9.141,15
36	115	Galão	Detergente pós-obra, ideal para pisos encardidos (área interna e externa), remoção de concreto, cimento, rejunte, e resíduos de obra em geral, galão 05 litros, não contendo ácidos em sua fórmula.	Fabricação Própria / Siprolimp	24,00	2.760,00
61	559	Un.	Limpador multiuso, líquido, de uso doméstico, para limpezas de cozinhas, banheiros, pias, azulejos, plásticos e esmaltados, fogões e superfícies laváveis. Indicado para remover gorduras, fuligem, poeira, marcas de dedos e riscos de lápis. Composto de linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, tensoativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, eter glicolico, álcool, perfume e água, com validade 3 anos. Aromas diversos. Frasco plástico de 500 ml.	Fabricação Própria / Siprolimp	1,80	1.006,20
70	129	Un.	Lustra móveis, brilho intenso perfuma com 500ml.	Fabricação Própria / Siprolimp	3,80	490,20
Valor Total Estimado						34.780,15

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 22 de abril de 2025.
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 23 de abril de 2024.

Marmeleiro, 23 de abril de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 098/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Item	Qtde.	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
22	100	Frasco	Condicionador para cabelos infantil neutro com formulação delicada, não irrita os olhos e couro cabeludo, uso diário que desembaraça e dá brilho aos cabelos - frasco com 200ml.	Skalinha	9,34	934,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

TERÇA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2024

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1705- 22 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

33	142	Un.	Desumidificador - evita mofo, absorve umidade, pote com 130 gramas com notificação ANVISA.	Sany	9,58	1.360,36
44	120	Un.	Espunja de banho infantil, espuma de poliuretano expandido e poliéster, medidas aproximadas: 15cm x 7cm x 3,5cm.	Spon Banho	1,66	199,20
46	2.635	Un.	Espunja dupla face verde/amarela manta não tecido, de fibras sintética unidas com resina a prova d'água, impregnada com mineral abrasivo e aderida a espuma de poliuretano com bactericida. Para limpeza geral em cozinhas industriais, restaurantes e similares e indústrias de alimentos. Possui dupla ação, o lado verde atua na limpeza da sujeira pesada enquanto que a espuma amarela limpa a sujeira leve. Medindo no mínimo 75 mm de largura x 110 mm de comprimento x 20 mm de espessura. Embalagem de 1 unidade.	Bettanin	0,83	2.187,05
48	230	Un.	Fibra sintética uso geral com abrasivo para limpeza, indicada para limpeza de uso geral, em nylon, medindo 260mm x 102mm cada.	British	1,48	340,40
52	371	Caixa	Fósforo – caixa com 240 palitos longos.	Bila	3,09	1.146,39
57	909	Pacote	Guardanapo de papel, material celulose, cor branca, dimensões 24cm x 22cm embalagem com 50 guardanapos.	Vipp	1,50	1.363,50
58	12	Un.	Haste flexível de algodão, antigermes – Caixa com 75 unidades	Cotton Line	2,08	24,96
76	76	Un.	Pá de lixo com cabo de madeira de 80 cm, material coletor plástico, comprimento 20 cm, largura 18 cm, aplicação limpeza, características adicionais cabo revestido em plástico.	Gaucha	3,98	302,48
81	405	Un.	Pano de limpeza, tipo flanela, com medidas mínimas de 40cm x 60cm.	Belmondi	2,58	1.044,90
98	299	Un.	Rodo de espuma dupla face, espuma e abrasiva, cabo de madeira plastificado.	Esponflora	8,88	2.655,12
107	150	Un.	Sabonete líquido infantil, utilizado na higienização de crianças e bebês, loção cremosa, para o corpo, de uso pediátrico, fórmula com produtos emolientes, hidratantes e umectantes, PH neutro, concentrado, perolado, odor agradável, sem solventes, biodegradável, sem corantes. Na composição mínima do sabonete deverá conter cocoamidopropil betaína; ácido cítrico; polissorbato 80; clorhexidina; essência; poliquatérnio10; diestearato de polietileno glicol-150; metilisotiazolinona; metilcloroisotiazolinona; quatérnio-15 e água destilada. Deverá conter no rótulo da embalagem as seguintes informações: nome da mercadoria, indicação da utilização do produto, modo de usar, composição do material, precauções da utilização, dados cadastrais do fabricante com nome, endereço, telefone para contato, nome do responsável técnico com nº CRF, nº de registro da ANVISA, lote, data de fabricação e validade mínima de 24 meses contados da data de fabricação, quantidade do conteúdo da embalagem, telefone do SAC. Embalagem plástica resistente de 200 ml.	Anjinho	9,48	1.422,00
123	200	Un.	Shampoo infantil neutro todos os tipos de cabelos – com formula suave para uso diário – frascos com 200ml.	Skalinha	8,33	1.666,00
130	272	Un.	Vassoura de nylon, com cerdas plumadas com base medindo no mínimo 30cm, cabo plastificado.	Rende Bem	8,15	2.216,80
Valor Total Estimado						16.863,16

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 22 de abril de 2025.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 23 de abril de 2024.

Marmeleiro, 23 de abril de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

TERÇA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2024

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1705- 22 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 098/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: SANIGRAN LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Item	Qtde.	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
59	449	Un.	Inseticida de uso doméstico para combater baratas, em gel, embalagem com 10g.	Brazi	16,46	7.390,54
94	250	Un.	Repelente de insetos – uso infantil e adulto, para proteção contra mosquitos e pernilongos, inclusive o mosquito transmissor da Dengue, Zica Virus e Chikungunya, por 12 horas. Com fórmula contendo óleo de citronela. Características: Spray, não oleoso, dermatologicamente testado, frascos com 100ml.	Repellere Aeroflex	9,39	2.347,50
Valor Total Estimado						9.738,04

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 22 de abril de 2025.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 23 de abril de 2024.

Marmeleiro, 23 de abril de 2024.

Paulo Jair Pilati

Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 098/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Item	Qtde.	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
72	311	Par	Luva de segurança, confeccionada em borracha natural e resina nitrílica, revestimento interno de Verniz Silver, com superfície externa antiderrapante na palma, dedos e face dorsal. Cor azul. Espessura de 450 micras ou 0,45mm, sanitizada e hipoalergênicas, com indicação para uso de limpeza hospitalar. Tamanho P, M e G.	SupersafetyCA 33332	3,98	1.237,78
Valor Total Estimado						1.237,78

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 22 de abril de 2025.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 23 de abril de 2024.

Marmeleiro, 23 de abril de 2024.

Paulo Jair Pilati

Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 051/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 098/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

TERÇA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2024

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1705- 22 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Item	Qtde.	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	290	Un.	Álcool em gel em sachê, antisséptico 70º, possui em sua constituição 3 tipos de hidratantes. Utiliza álcool neutro, bidestilado, isento de contaminantes, embalagem com 800 ml. Notificado pela ANVISA.	Premisse	10,99	3.187,10
4	685	Litro	Álcool etílico hidratado - embalagem 1 litro. Teor alcoólico (p/p) – 92,8º INPM – 93,5ºINPM. Teor alcoólico (v/v) – 95,0ºGL – 96,0ºGL. PH do produto (puro) – 6,0 - 9,0. Densidade (g/ml -20ºC) – 0, 810.	Super Vale	5,89	4.034,65
5	2.012	Litro	Álcool etílico, tipo: hidratado, teor alcoólico: 70% (70ºgl), apresentação: líquido. Unidade: frasco 1000,00 ml. Obs.: álcool etílico 70% em frasco plástico.	Super Vale	4,68	9.416,16
86	1.135	Pacote	Papel higiênico branco, folha dupla, neutro, macio, pacote com 12 unidades 30m x 10cm.	Bob	10,84	12.303,40
87	170	Fardo	Papel higiênico folha simples, neutro, 100% de fibras celulósicas, não reciclado, cor branca (100% branca), macio, hidrossolúvel, absorvente, homogêneo, picotado, gofrado, isento de materiais estranhos como partículas lenhosas, metálicas e fragmentos de materiais plásticos, enrolado de maneira uniforme, com corte lateral sem rebarbas, com largura mínima de 100 mm x 30 m de comprimento; em pacotes com 12 rolos, embalagem plástica. Na embalagem deverá conter: composição, marca, identificação do fabricante, medidas e qualidade.	Alecrim	8,61	1.463,70
88	490	Fardo	Papel higiênico rolo 300 metros (pacote com 8 rolos). Folha simples, neutro, 100% de fibras celulósicas, não reciclado, cor branca (100% branca), macio, hidrossolúvel, absorvente, homogêneo, gofrado, isento de materiais estranhos como partículas lenhosas, metálicas e fragmentos de materiais plásticos, não poderá esfarelar durante o uso, não poderá apresentar odor desagradável (não característico), corte imperfeito, enrugamento com dobras. Deverá ser enrolado de maneira uniforme e adequadamente apertado em um tubo de papelão resistente de modo a suportar sem deformação as condições de estocagem, transporte e trabalho, apresentando corte lateral sem rebarbas. A embalagem deverá conter: composição, marca, identificação do fabricante, medidas e qualidade. Pacote (fardos) com 08 unidades; dimensões 10cm x 300m.	Primavera	36,79	18.027,10
Valor Total Estimado						48.432,11

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 22 de abril de 2025.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 23 de abril de 2024.

Marmeleiro, 23 de abril de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 052/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 098/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: NICKVALLE COMERCIO DE PAPEIS LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

TERÇA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2024

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1705- 22 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Item	Qtde.	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
89	376	Pacote	Papel toalha branco dupla face p/ cozinha - c/ 2 rolos cada pacote, cada rolo com 60 toalhas medindo aproximadamente 22cm x 20cm cada toalha.	Pegg	4,39	1.650,64
Valor Total Estimado						1.650,64

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 22 de abril de 2025.
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 23 de abril de 2024.

Marmeleiro, 23 de abril de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 053/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 098/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: INOVE LICITACOES LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Item	Qtde.	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
45	236	Pacote	Espanja de lã de aço acondicionada em pacotes com o mínimo 8 unidades e peso mínimo de 60 gramas. Composição: aço carbono. Validade mínima: 02 anos a partir da data da entrega.	Assolan	1,96	462,56
54	18	Pacote	Fralda descartável infantil – tamanho G – composto por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem ou materiais poliméricos absorventes; capa externa de apoio estrutural com toque macio. Faixa de ajuste frontal, elástico e fita adesiva. Fecho resistente, com fitas adesivas reposicionáveis, fitas Laterais Elásticas, barreiras Laterais Protetoras, elásticos Anatômicos, superabsorção, atóxico, antialérgico e sem perfume. Acondicionada em pacote com no mínimo 44 unidades.	Phanter	38,99	701,82
56	18	Pacote	Fralda descartável infantil – tamanho P – composto por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem ou materiais poliméricos absorventes; capa externa de apoio estrutural com toque macio. Faixa de ajuste frontal, elástico e fita adesiva. Fecho resistente, com fitas adesivas reposicionáveis, fitas Laterais Elásticas, barreiras Laterais Protetoras, elásticos Anatômicos, superabsorção, atóxico, antialérgico e sem perfume. Acondicionada em pacote com no mínimo 44 unidades.	Phanter	30,40	547,20
66	4	Un.	Lixeiro basculante para pia, material polipropileno (PP) resistente - 15 litros.	Arqplast	20,00	80,00
67	35	Un.	Lixeiro com tampa, material polipropileno (PP) resistente - 60 litros.	Arqplast	42,60	1.491,00
Valor Total Estimado						3.282,58

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 22 de abril de 2025.
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 23 de abril de 2024.

Marmeleiro, 23 de abril de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

TERÇA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2024

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1705- 22 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 054/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 098/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: SUELEN DAIANE KANIS

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Item	Qtde.	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
131	475	Un.	Vassoura de palha, com cepa e cerdas de palha, tipo 05 fios, amarração com arame, cabo madeira medindo 1,20m, comprimento cerdas 60cm.	Colonial	12,29	5.837,75
Valor Total Estimado						5.837,75

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 22 de abril de 2025.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 23 de abril de 2024.

Marmeleiro, 23 de abril de 2024.

Paulo Jair Pilati

Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 055/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 098/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: LUCIANA COELHO GOMES 35201367836

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Item	Qtde.	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
110	325	Pacote	Saco de lixo 200 LT normal PRETO, com medidas mínimas de 105 x 90 cm, com espessura mínima de 14 micras, o plástico bem como o fundo do saco deve ser reforçado e resistente, para evitar rasgos e vazamentos, pacote c/100 unidades. O produto deverá estar em conformidade com a norma da ABNT 9191/2008.	Coelho	87,91	28.570,75
Valor Total Estimado						28.570,75

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 22 de abril de 2025.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 23 de abril de 2024.

Marmeleiro, 23 de abril de 2024.

Paulo Jair Pilati

Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 056/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 098/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: NAIZ & SILVA LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Item	Qtde.	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
28	2.120	Un.	Creme dental infantil em gel, uso infantil com baixa abrasividade. Sabor tutti-frutti ou morango, composto de flúor lauril sulfato de sódio, sacarina sódica, sorbitol, polietenogual sílica, fluoreto de sódio, composição aromática, corante e água deve ser aprovado pela ABO (Associação	Icefresh	2,62	5.554,40



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

TERÇA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2024

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1705- 22 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

			Brasileira de Odontologia), prazo de validade mínima de 06 (seis) meses contados da data de entrega, embalagem mínima de 50 gramas.			
Valor Total Estimado						5.554,40

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 22 de abril de 2025.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 23 de abril de 2024.

Marmeleiro, 23 de abril de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 057/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 098/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Item	Qtde.	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
119	738	Un.	Saponáceo cremoso. Composição: linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, coadjuvantes, espessante, alcalinizantes, abrasivo, conservante, fragrância e água, aroma limão Aplicação: limpeza de sujeira pesada em superfícies de inox, esmaltados, fórmicas e cromados. Embalagem contendo dados do fabricante, composição e prazo de validade mínima de 06(seis) meses contados da data de entrega. Frasco de 300ml.	Perfect	3,48	2.568,24
Valor Total Estimado						2.568,24

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 22 de abril de 2025.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 23 de abril de 2024.

Marmeleiro, 23 de abril de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 058/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 098/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: GRIEBLER E GRIEBLER LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Item	Qtde.	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
62	23	Un.	Lixeira de aço inox redonda, com pedal capacidade de 30 litros. Com balde em polipropileno, removível na cor preta, e alça para carregar. Dimensões aproximadas: altura de 60,5 cm, largura de 30,5 cm e profundidade de 37 cm.	Brinox	186,99	4.300,77
Valor Total Estimado						4.300,77

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 22 de abril de 2025.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 23 de abril de 2024.

Marmeleiro, 23 de abril de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

TERÇA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2024

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1705- 22 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 059/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 098/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: PEROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Item	Qtde.	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
111	442	Pacote	Saco de lixo capacidade para 30 (trinta) litros, micragem 0,10mm, tipo industrial podendo ser nas cores preta, azul, cinza ou marrom, pacote com 100 unidades.	Scooby Plast	12,77	5.644,34
112	110	Pacote	Saco de lixo capacidade para 50 litros, cor branca micragem 0,8mm acondicionado em fardo com 100 unidades.	Scooby Plast	25,98	2.857,80
116	345	Pacote	Saco para lixo com capacidade de 60 (sessenta) litros, espessura de 6 (seis) micras, podendo ser nas cores preta, azul, cinza ou marrom, com medida mínima de 60cm x 70cm; pacote com 100 unidades.	Scooby Plast	15,25	5.261,25
117	480	Pacote	Saco para lixo preto, 100 litros. Saco para coleta de lixo preto conforme NBR 9191, da ABNT. Capacidade de 100 litros, com espessura mínima de 0,7 microns ou micra, e no mínimo 105 cm de altura x 75 cm de largura. Pacote com 100 unidades. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: deverão apresentar solda contínua homogênea e uniforme, resistente a punctura, captura e vazamento.	Scooby Plast	31,20	14.976,00
Valor Total Estimado						28.739,39

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 22 de abril de 2025.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 23 de abril de 2024.

Marmeleiro, 23 de abril de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 060/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 098/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: KARLA KAROLINE FONTES MENESES

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Item	Qtde.	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
40	20	Un.	Escova dental adulto macia, cabo reto, cerdas macias, cabeça referência 35, com cerdas de cabeça arredondadas contendo no mínimo 32 tufo de cerdas, comprimento total de 17cm a 20cm c/ selo de aprovação da ABO (Associação Brasileira de Odontologia), embalagem individual.	MedFio	0,97	19,40
105	250	Un.	Sabonete infantil em barra, dermatologicamente testado, não irrita a pele e os olhos, com extrato de aveia e aloe vera e aveia, aroma suave, embalagem de papel com no mínimo 80g.	123 Baby	2,28	570,00
Valor Total Estimado						589,40

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 22 de abril de 2025.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 23 de abril de 2024.

Marmeleiro, 23 de abril de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

TERÇA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2024

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1705- 22 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 061/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 098/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: 3L'S COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Item	Qtde.	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	3.678	Un.	Água sanitária especificações mínimas: composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, classe corrosivo classe 8, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50, densidade de 1,20 a 1, cor incolor com ação desinfetante e bactericida, para limpeza de pisos e paredes em geral e eliminação de bactérias, própria para utilização em alimentos, frutas, verduras e legumes, tampa com rosca e lacre, não pode conter corantes, fragrâncias, seqüestrantes, tensoativos ou quaisquer outras substâncias; a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. Prazo de validade mínima de 06 (seis) meses, contados da data de entrega, embalagem de 1 litro.	Lav+	2,10	7.723,80
10	810	Frasco	Aromatizador de ambiente / desodorizador de ar tipo aerossol, com ação neutralizante, embalagem metálica com tampa plástica, contendo dados do fabricante. Prazo de validade mínima de 06 (seis) meses, contados da data de entrega, embalagem mínima de 360 ml.	Ultra Fresh	7,17	5.807,70
15	329	Un.	Bobina picotada para freezer, antibacteriano, material de boa qualidade - capacidade de 5 kg – bobina com 100 unidades	Vabene	4,37	1.437,73
16	305	Un.	Bobina picotada para freezer, antibacteriano, material de boa qualidade - capacidade de 7 kg – bobina com 100 unidades	Vabene	5,53	1.686,65
20	380	Un.	Cera líquida incolor, composta de parafina, cera de carnaúba, emulsificante, alcalinizante, plastificante, coadjuvante, formol, perfume, água, que proporcione brilho instantâneo brilho intenso com ação antiderrapante, para todos os tipos de piso, sem a necessidade do uso de enceradeira, embalagem plástica com tampa, dados do fabricante e composição. Prazo de validade mínima de 06 (seis) meses, contados da data de entrega, embalagem com no mínimo 750 ml.	Canario	3,88	1.474,40
24	2.783	Tira	Copo descartável poliestireno cristal, com capacidade mínima para 180ml, e massa de cada copo pesando no mínimo 1,62 gramas, deverá constar impresso na manga a capacidade total do copo e a quantidade; os copos devem conter gravado de forma indelével: em relevo a marca ou identificação do fabricante; símbolo de identificação do material p/ reciclagem conforme nbr 13230/2008 e alterações posteriores; os copos deverão estar em conformidade com certificação compulsória INMETRO, embalagem com 100 unidades.	Fonplast	3,39	9.434,37
25	568	Tira	Copo descartável poliestireno cristal, com capacidade mínima para 50ml, e massa de cada copo pesando no mínimo 0,75 gramas, deverá constar impresso na manga a capacidade total do copo e a quantidade; os copos devem conter gravado de forma indelével: em relevo a marca ou identificação do fabricante; símbolo de identificação do material p/ reciclagem conforme nbr 13230/2008 e alterações posteriores; os copos deverão estar em conformidade com certificação compulsória INMETRO, embalagem com 100 unidades.	Fonplast	1,88	1.067,84
26	317	Tira	Copo descartável transparente material poliestireno, atóxico temperatura máxima para uso 100°C padrão ABNT com capacidade	Fonplast	6,45	2.044,65



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

TERÇA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2024

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1705- 22 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

			de 300ml, embalagem com 100 unidades com peso mínimo de 275 gramas cada tira.			
27	30	Un.	Creme dental adulto, composto de flúor lauril sulfato de sódio, sacarina sódica, sorbitol, polietenoquial sílica, fluoreto de sódio, composição aromática, corante e água deve ser aprovado pela ABO (Associação Brasileira de Odontologia), prazo de validade mínima de 06 (seis) meses contados da data de entrega, embalagem mínima de 50 gramas.	Ice Clean	1,56	46,80
43	124	Un.	Escova sanitária com estojo com cabo plástico de no mínimo 30cm e no máximo 40cm de comprimento, cerdas confeccionadas em nylon com aproximadamente 02cm, contendo suporte plástico para armazenamento (estojo).	Mileva	5,00	620,00
49	120	Rolo	Filme de PVC, transparente, rolo com 28cm x 15m.	Vabene	3,00	360,00
50	402	Caixa	Filtro de papel para filtrar café nº 103 – caixa com 30 unidades.	Brigita	3,75	1.507,50
51	185	Un.	Filtro p/ bomba de chimarrão, contendo 02 unidades.	Incas	1,08	199,80
60	322	Un.	Limpa vidro, tipo pulverizador líquido. Cor incolor/azul. Frasco plástico de 500 ml. Embalagem certificada pelo INMETRO contendo data de fabricação, validade, nome e registro do químico responsável com CRQ, razão social, endereço e cnpj do fabricante deverão constar visivelmente na embalagem.	Alpes	2,99	962,78
74	113	Un.	Luva para limpeza composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante, cano curto. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393 – tamanhos P, M e G.	Vabene	2,40	271,20
75	153	Un.	Multi inseticida para combate de insetos em geral, aerosol, embalagem de 300ml.	Buzz	7,22	1.104,66
77	12	Un.	Palito de churrasquinho, embalagem com 100 unidades.	Mello	2,99	35,88
78	161	Caixa	Palito de dente de bambu caixa com 100 palitos.	Natural	0,98	157,78
85	114	Rolo	Papel alumínio, medindo 7,5m x 45cm. Características: folha de papel alumínio anexada a cilindro de papelão com embalagem plástica.	Vabene	4,28	487,92
109	172	Galão	Sabonete líquido, aspecto físico líquido cremoso perolado, aplicação assepsia das mãos, características adicionais PH neutro, densidade 0,9 a 1,05 g/m3, composição agentes emolientes e hidratantes, compostos de sais. Deverá apresentar também data de fabricação impressa na embalagem e validade mínima de 06 meses no ato da entrega. Embalagem de 5 litros.	Bio-Kriss	16,55	2.846,60
129	112	Caixa	Touca descartável confeccionada em tecido de fibras sintéticas (falso tecido) com elástico na borda, sanfonada, gramatura: 20gr/m2, tamanho único, cor branca, caixa com 100 unidades.	Vabene	5,49	614,88
Valor Total Estimado						39.892,94

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 22 de abril de 2025.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 23 de abril de 2024.

Marmeleiro, 23 de abril de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 062/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 098/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: GRANETTO EMBALAGENS LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

TERÇA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2024

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1705- 22 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Item	Qtde.	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
63	46	Un.	Lixeira Inox com pedal, com capacidade para 20 litros com recipiente interno de plástico resistente. Dimensões aproximadas de 31cm x 41 cm (diam. x alt.)	Polido Mood	137,28	6.314,88
108	50	Un.	Sabonete líquido para Saboneteira dosadora sem reservatório. Refil para assepsia (processo para impedir a penetração de germes patogênicos no corpo) das mãos. Contém na sua composição matérias primas que proporcionam excelente poder de limpeza, devido ao seu ativo Triclosan (0,2%). O refil se esvazia por completo evitando o desperdício. Cada refil possui seu próprio bico dosador e válvula contra vazamento. Composição: Aqua, Sodium Laureth Sulfate, Cocamide DEA, Propylene Glycol, Glycol Stearate, Sodium Chloride, Sodium Lauroyl Sarcosinate, Triclosan, PEG-150 Pentaerythryl tetrastearate, Disodium EDTA, Citric Acid, CI 45100, Methylchloroisothiazolinone, Methylisothiazolinone. Cada refil contém 800ml. Produto Biodegradável, com registro na ANVISA.	Deo Line	12,99	649,50
118	71	Pacote	Sacola plástica branca lisa, 25cm x 35cm, com 1000 unidades.	Ultra	28,99	2.058,29
121	210	Fardo	Saquinho de papel branco liso para pipoca, com altura: 14cm x largura: 8cm x espessura: 5cm, com 500 unidades.	Fracipel	21,00	4.410,00
133	26	Un.	Vassoura MOP tira pó a seco 40cm. Dimensões do produto: dimensões aproximadas (A): 1,29m, (L): 40 cm, (P): 10cm.	Bom Pack	38,50	1.001,00
Valor Total Estimado						14.433,67

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 22 de abril de 2025.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 23 de abril de 2024.

Marmeleiro, 23 de abril de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 063/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 098/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: CSMED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Item	Qtde.	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
14	278	Un.	Bobina picotada para freezer, antibacteriano, material de boa qualidade - capacidade de 3 kg – bobina com 100 unidades	Vabene	3,63	1.009,14
37	25	Un.	Dispenser para papel higiênico em rolo, capacidade para rolo de no mínimo 300 metros, fabricados em termoplástico de alta resistência, com visor de nível de produto, abertura por meio de chave exclusiva. Na cor branca (detalhes na cor bege ou cinza opcional).	Nobre	21,79	544,75
38	34	Un.	Dispenser para papel toalha de no mínimo 02 dobras, fabricado em termoplástico de alta resistência, com visor de nível de produto. Na cor branca (detalhes na cor bege ou cinza opcional).	Nobre	20,92	711,28
39	33	Un.	Dispenser saboneteira, fabricado em termoplástico de alta resistência, com visor de nível de produto. Na cor branca (detalhes na cor bege ou cinza opcional). Para no mínimo 800ml.	Nobre	20,49	676,17
92	90	Un.	Protetor solar FPS 50, uso infantil – proteção raios UVA e UVB, hipoalergênico, hidratante, não oleoso e não comedogênico, 120 ml.	Nutriex	15,71	1.413,90
Valor Total Estimado						4.355,24



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

TERÇA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2024

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1705- 22 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 22 de abril de 2025.
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 23 de abril de 2024.

Marmeleiro, 23 de abril de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 064/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 098/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: SCAN LIFE COMERCIAL LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Item	Qtde.	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
128	172	Pacote	Toalhas umedecidas para higiene infantil. Pacotes com 100 unidades.	Use It	8,90	1.530,80
Valor Total Estimado						1.530,80

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 22 de abril de 2025.
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 23 de abril de 2024.

Marmeleiro, 23 de abril de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 065/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 098/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: ZAPPE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Item	Qtde.	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
11	45	Un.	Balde plástico com capacidade de 10 litros, confeccionado em material plástico reforçado de polipropileno resistente ou poliestireno resistente, reciclado, atóxico, o balde deve ser liso de uma única cor, com alça em metal galvanizado. Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias.	Arqplast	6,10	274,50
Valor Total Estimado						274,50

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 22 de abril de 2025.
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 23 de abril de 2024.

Marmeleiro, 23 de abril de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 066/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 098/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: MANG FOODS ATACADISTA LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

TERÇA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2024

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1705- 22 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Item	Qtde.	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
9	12	Cartela	Aparelho de barbear – descartável, confeccionado em plástico resistente, com duas lâminas paralelas em aço inoxidável. Embalagem com 2 unidades.	Bic	3,44	41,28
21	5	Un.	Coador de pano p/ café – tamanho médio com profundidade de 20 cm, confeccionado em flanela 100% algodão, com cabo de madeira e arame galvanizado.	Flabom	7,45	37,25
29	825	Un.	Desengordurante doméstico, líquido, composto de solvente (dipropileno glicol n- butil éter), tensoativo aniônico (laurato de sódio), 1,2 benzotiazolin-3-ona, atenuador de espuma, agente controle de ph, corante, fragrância e água. Com validade 3 anos. Acondicionado em frasco de 500ml.	Veja	3,98	3.283,50
30	153	Un.	Desentupidor de ralos e pia (tipo diabo verde) embalagem com 300 gramas.	Diabo Verde	15,49	2.369,97
42	235	Un.	Escova para limpeza, modelo oval. Características: base de madeira, espessura de 1,5cm, base medindo 13cm x 7cm, com cerdas em nylon sintético, sem alça, sem cabo, na cor amarela, mínimo de 15 cerdas por tufo.	Desafio	2,28	535,80
47	247	Pacote	Esponja palha de aço p/ limpeza pesada esponja filamento de aço inox: não enferruja, não machuca as mãos sendo extremamente macia. Indicada para: ferros, grelhas, assadeiras, churrasqueiras, painéis de alumínio, painéis de ferro fundido, construção civil, limpeza pesada em geral. Características: não enferruja não solta farpas, resistente, 100% reciclável, durável. Peso líquido 17 gramas.	Nobre	2,80	691,60
53	18	Pacote	Fralda descartável infantil – tamanho EG – composto por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem ou materiais poliméricos absorventes; capa externa de apoio estrutural com toque macio. Faixa de ajuste frontal, elástico e fita adesiva. Fecho resistente, com fitas adesivas reposicionáveis, fitas Laterais Elásticas, barreiras Laterais Protetoras, elásticos Anatômicos, superabsorção, atóxico, antialérgico e sem perfume. Acondicionada em pacote com no mínimo 44 unidades.	Isababy	42,90	772,20
55	18	Pacote	Fralda descartável infantil – tamanho M – composto por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem ou materiais poliméricos absorventes; capa externa de apoio estrutural com toque macio. Faixa de ajuste frontal, elástico e fita adesiva. Fecho resistente, com fitas adesivas reposicionáveis, fitas Laterais Elásticas, barreiras Laterais Protetoras, elásticos Anatômicos, superabsorção, atóxico, antialérgico e sem perfume. Acondicionada em pacote com no mínimo 44 unidades.	Isababy	37,90	682,20
64	26	Un.	Lixeira quadrada ou retangular; na cor branca; confeccionada em plástico reforçado (polipropileno); com tampa e pedal para abertura; sem dizeres; com cinta na borda superior para fixação do saco plástico de lixo; com rodas; com capacidade de 100 litros.	Arqplast	168,99	4.393,74
80	322	Un.	Pano de copa, bordado e pintado, com as medidas mínimas de 45cm x 70cm. Em tecido 100% algodão.	Flabom	4,80	1.545,60
82	122	Un.	Pano de prato em tecido atalhado, branco ou estampado, encorpado e absorvente, 100% algodão, medindo mínimas de 37cm x 65cm.	Flabom	4,94	602,68
90	67	Pacote	Prato descartável, confeccionado em material poliestireno atóxico, diâmetro de 210mm embalagem com 10 unidades.	Coposul	2,49	166,83
91	100	Pacote	Prendedores de roupa, material plástico tipo grande embalagem com 12 unidades.	Desafio	2,10	210,00
97	290	Un.	Rodo de espuma de no mínimo 40 cm, com espuma de no mínimo 5cm. Com cabo de madeira plastificado e base de madeira ou plástico resistente.	Desafio	9,45	2.740,50



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

TERÇA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2024

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1705- 22 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

100	34	Un.	Rodo de plástico 45cm: fabricado em plástico polipropileno de alta resistência, com cabo de alumínio de 1,40m (não enferruja). Borracha dupla, com rosca de encaixe, boa resistência ao impacto. Perfil duplo e proteção superior anti-respingos.	Nobre	24,98	849,32
101	320	Un.	Sabão em barra, glicerinado neutro multiuso, em barra de 200 gramas. Composição: sebo bovino, hidróxido de sódio, glicerina, branqueador óptico, água, cargas, sequestrantes e corantes. O produto deverá possuir registro/notificação na ANVISA; prazo de validade mínima de 06 (seis) meses, contados da data de entrega.	Super Lar	1,99	636,80
120	60	Un.	Saponáceo em pó abrasivo, para limpeza de áreas com sujeiras pesadas, embalagem de 300ml.	Sany	4,50	270,00
122	20	Fardo	Saquinho de papel branco liso para pipoca, com altura: 25cm x largura: 16cm, com 500 unidades.	Incas	27,99	559,80
124	20	Un.	Shampoo uso adulto, todos os tipos de cabelos – frascos com 200ml.	Isacare	8,39	167,80
125	207	Un.	Tecido Pano Mágico de no mínimo 45cm x 65cm. Pano de microfibra aveludado para limpeza e polimento de superfícies, não risca e não mancha, uso à seco e úmido(água); material lavável e durável.	Nobre	8,99	1.860,93
126	288	Un.	Toalha de banho de boa qualidade – tam. 0,70m x 1,40m – 100% algodão cores variadas, sem estampa.	Flabom	15,89	4.576,32
127	208	Un.	Toalha de rosto de boa qualidade – tam. 45cm x 80cm – 100% algodão, cores variadas, sem estampa.	Flabom	6,61	1.374,88
134	42	Un.	Vassoura tipo gari, 100% piaçava, 04 carreiras de 40cm, cabo 1,20m em madeira crua tratada e polida, alta resistência, qualidade em acabamento, leveza, resistente a intempéries, fixação do cabo através de rosca na peça, com cerdas de 12cm.	Desafio	11,71	491,82
136	1.803	Caixa	Papel toalha branco interfolhado, 100% de fibras celulósicas virgens, papel de origem não reciclada, de alta resistência, ótima qualidade de absorção, macio, com no mínimo duas dobras, caixa com no mínimo de 2.000 folhas, nas dimensões aproximadas de 22cm x 20cm, gramatura mínima 28g/m². O produto não poderá apresentar odor forte, desagradável e/ou não característico e liberar resíduos de celulose e aparas nas mãos. Na embalagem deverá conter: composição, marca, identificação do fabricante e medidas.	Nobre Slim	44,99	81.116,97
137	601	Caixa	Papel toalha branco interfolhado, 100% de fibras celulósicas virgens, papel de origem não reciclada, de alta resistência, ótima qualidade de absorção, macio, com no mínimo duas dobras, caixa com no mínimo de 2.000 folhas, nas dimensões aproximadas de 22cm x 20cm, gramatura mínima 28g/m². O produto não poderá apresentar odor forte, desagradável e/ou não característico e liberar resíduos de celulose e aparas nas mãos. Na embalagem deverá conter: composição, marca, identificação do fabricante e medidas.	Nobre Slim	44,99	27.038,99
Valor Total Estimado						137.016,78

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 22 de abril de 2025.
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 23 de abril de 2024.

Marmeleiro, 23 de abril de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 067/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 098/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
CONTRATADA: LICITECH CONSULTORIA & SOLUTIONS EM LICITACOES PUBLICAS LTDA



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

TERÇA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2024

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1705- 22 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Item	Qtde.	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	505	Pacote	Absorvente higiênico íntimo, feminino, descartável, tripla proteção com abas, design anatômico, cobertura extra suave, extratos naturais de camomila e aloe vera, cápsulas em gel para controle de odores, mínimo de 03 (três) linhas adesivas, tamanho normal. Embalagem econômica (pacote) contendo no mínimo 32 (trinta e duas) unidades. O produto deverá estar acondicionado em embalagem contendo as seguintes informações, impressas exclusivamente pelo fabricante: nome/CNPJ do fabricante, nome do produto, data de fabricação, número do lote, composição, endereço e telefone de contato, devendo atender a(s) Portarias(s) vigente(s) do Ministério da Saúde e norma(s) da ANVISA.	Intimus	17,00	8.585,00
73	984	Par	Luva longa de látex ranhurada, confeccionada em látex natural. Possui elasticidade e conforto para trabalhos diversos. Palma e dedos com antiderrapante. Resistência a atrito, perfuração e corte. Tamanho: P, M e G, cor: natural. Comprimento: 40cm	Volck	4,90	4.821,60
79	100	Un.	Palito de picolé em madeira, ponta redonda, embalagem com 100 unidades - medidas aproximadas 12cm x 9mm.	Gaboardi	3,40	340,00
93	199	Un.	Querosene em embalagem pet com 900ml.	Petrus	11,64	2.316,36
102	1.232	Un.	Sabão em pó de 1ª qualidade composição: tensoativo aniônico, alcalinizante, coadjuvante, antirredespositante, ranqueador óptico, corante, enzima, branqueador, tamponante, sinergista, perfume, água, água, alvejante e carga, contém alquil benzeno, sulfonato de sódio. Caixa de no mínimo 1,6 kg de 1ª qualidade. Constar na embalagem dados do fabricante, dosagem do produto, modo de utilização, sac, data de fabricação e número do lote, prazo de validade mínima de 06 (seis) meses, contados da data de entrega.	Omo	18,50	22.792,00
104	200	Un.	Sabonete em sache com 800ml, antisséptico e bactericida, com registro na ANVISA.	Premisse	8,50	1.700,00
106	42	Galão	Sabonete líquido antisséptico e bactericida, galão 5 litros, com registro na ANVISA.	Super Lar	21,00	882,00
Valor Total Estimado						41.436,96

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 22 de abril de 2025.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 23 de abril de 2024.

Marmeleiro, 23 de abril de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 068/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 098/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: ELEVATE UTILIDADES LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Item	Qtde.	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
12	58	Un.	Balde plástico com capacidade de 20 litros, confeccionado em material plástico reforçado de polipropileno resistente ou poliestireno resistente, reciclado, atóxico, o balde deve ser liso de uma única cor, com alça em metal galvanizado. Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias.	Arqplast	9,98	578,84



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

TERÇA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2024

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1705- 22 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

68	30	Un.	Lixeiro retangular com pedal e tampa, branco, 30 litros, material polipropileno (PP) resistente.	Arqplast	40,29	1.208,70
69	38	Un.	Lixeiro retangular com pedal e tampa, branco, 50 litros, material polipropileno (PP) resistente.	Arqplast	79,99	3.039,62
96	130	Un.	Rodo de 60cm, rodo com base de alumínio, borracha natural dupla, cabo de alumínio com 120cm rosqueado.	Sanches	33,95	4.413,50
Valor Total Estimado						9.240,66

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 22 de abril de 2025.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 23 de abril de 2024.

Marmeleiro, 23 de abril de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 069/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 098/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: MULTI AÇÃO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Item	Qtde.	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
13	20	Galão	Base seladora: emulsão de polímeros sintéticos com elevada aderência a superfícies "frias" ou laváveis. Apresenta a formação de filme uniforme, com excelente resistência química, dureza, resistência ao tráfego e durabilidade; composição: associação de ceras naturais, polímeros sintéticos – acrílicos e estirênicos, emulsionantes aniônicos e não-iônicos, agentes coalescentes, agentes solubilizantes, agentes niveladores, preservantes e veículo aquosos. Galão de 05 litros. Rendimento: 20 metros quadrados – primeira camada, e as camadas subseqüentes: aproximadamente 40 metros por litro. Apresentar FISPQ e registro na ANVISA.	Insert	175,00	3.500,00
19	9	Un.	Cabeleira mop pó em acrílico. Refil – 40 cm ou 60cm, a definir no momento da compra.	Bralimpia	34,96	314,64
23	17	Un.	Conjunto móvel para limpeza de pisos em geral com dois baldes, com capacidade aproximada de 25 litros cada balde, com as medidas aproximadas de 37cm x33cm cada balde, com cavalete, sem espremedor para limpeza, a estrutura em polipropileno com clip de fixação para haste, alça em aço tubular com pintura eletrostática, com quatro rodinhas removíveis, material de primeira qualidade.	Bralimpia	445,00	7.565,00
65	78	Un.	Lixeira telada redonda de aço para escritório, prática com acabamento em aço, com capacidade de 15 até 20 litros, na cor preta, dimensões aproximadas: altura de 33cm e largura 24cm.	Bigsul	36,75	2.866,50
83	464	Un.	Pano extra grande para limpeza pesada. Uso industrial, comercial e residencial. Pano cru, com no mínimo 85% de algodão, medindo mínimas de 80cm x 90 cm.	Algo Bom	10,80	5.011,20
95	48	Un.	Rodas giratórias para o Balde Espremedor Doblô, que sirva tanto para o Balde Espremedor de 30 litros quanto para o Balde Espremedor de 50 litros. Acessório de reposição. Em Polipropileno de alta resistência.	Bralimpia	18,00	864,00
Valor Total Estimado						20.121,34



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)

Prefeitura Municipal de Marmeleiro

Table with 5 columns: Item, Qtd, Unid, Descrição, Valor, Valor Total. Includes items like Bobas piscada para frisar, Copo descartável poliestireno, and various cleaning supplies.

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: de 22 de abril de 2024 até 22 de abril de 2025. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 23 de abril de 2024.

CONTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2024. PREÇO ELETRÔNICO Nº 09/2023.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO. CONTRATADA: GRANETTO IMPLANTAGENS LTDA. OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição de produtos e/ou serviços.

Table with 5 columns: Item, Qtd, Unid, Descrição, Valor, Valor Total. Includes items like Lixa de lixa para lixar, Filtro de papel para filtro café, and various cleaning products.

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: de 22 de abril de 2024 até 22 de abril de 2025. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 23 de abril de 2024.

CONTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2024. PREÇO ELETRÔNICO Nº 09/2023.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO. CONTRATADA: GRANETTO IMPLANTAGENS LTDA. OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição de produtos e/ou serviços.

Table with 5 columns: Item, Qtd, Unid, Descrição, Valor, Valor Total. Includes items like Bobas piscada para frisar, Copo descartável poliestireno, and various cleaning supplies.

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: de 22 de abril de 2024 até 22 de abril de 2025. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 23 de abril de 2024.

CONTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2024. PREÇO ELETRÔNICO Nº 09/2023.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO. CONTRATADA: CIMEB PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA. OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição de produtos e/ou serviços.

Table with 5 columns: Item, Qtd, Unid, Descrição, Valor, Valor Total. Includes items like Bobas piscada para frisar, Copo descartável poliestireno, and various cleaning supplies.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO. CONTRATADA: SCAN LIFE COMERCIAL LTDA. OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição de produtos e/ou serviços.

Table with 5 columns: Item, Qtd, Unid, Descrição, Valor, Valor Total. Includes item: 128 172 Pacote - 1x bobas piscada para frisar higienizantes. Pacote com 100 unidades.

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: de 22 de abril de 2024 até 22 de abril de 2025. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 23 de abril de 2024.

CONTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2024. PREÇO ELETRÔNICO Nº 09/2023.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO. CONTRATADA: ZAPPI COMERCIO E INDUSTRIA LTDA. OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição de produtos e/ou serviços.

Table with 5 columns: Item, Qtd, Unid, Descrição, Valor, Valor Total. Includes item: 11 45 Unid. - 1x Bal. plástico com capacidade de 10 litros com capacidade em material plástico e alça de polipropileno.

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: de 22 de abril de 2024 até 22 de abril de 2025. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 23 de abril de 2024.

CONTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2024. PREÇO ELETRÔNICO Nº 09/2023.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO. CONTRATADA: MANO MACHADO A CAVALARI LTDA. OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição de produtos e/ou serviços.

Table with 5 columns: Item, Qtd, Unid, Descrição, Valor, Valor Total. Includes item: 9 12 Cartão - 1x Aparelho de barba - descartável, com lâmina em plástico descartável.

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: de 22 de abril de 2024 até 22 de abril de 2025. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 23 de abril de 2024.

CONTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2024. PREÇO ELETRÔNICO Nº 09/2023.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO. CONTRATADA: MANO MACHADO A CAVALARI LTDA. OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição de produtos e/ou serviços.

Table with 5 columns: Item, Qtd, Unid, Descrição, Valor, Valor Total. Includes item: 9 12 Cartão - 1x Aparelho de barba - descartável, com lâmina em plástico descartável.

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: de 22 de abril de 2024 até 22 de abril de 2025. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 23 de abril de 2024.

CONTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2024. PREÇO ELETRÔNICO Nº 09/2023.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO. CONTRATADA: BREVATE UTILIDADES LTDA. OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição de produtos e/ou serviços.

Table with 5 columns: Item, Qtd, Unid, Descrição, Valor, Valor Total. Includes item: 11 45 Unid. - 1x Bal. plástico com capacidade de 10 litros com capacidade em material plástico e alça de polipropileno.

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: de 22 de abril de 2024 até 22 de abril de 2025. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 23 de abril de 2024.

CONTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2024. PREÇO ELETRÔNICO Nº 09/2023.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO. CONTRATADA: MULTI AÇÃO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA LTDA. OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição de produtos e/ou serviços.

Table with 5 columns: Item, Qtd, Unid, Descrição, Valor, Valor Total. Includes item: 11 45 Unid. - 1x Bal. plástico com capacidade de 10 litros com capacidade em material plástico e alça de polipropileno.

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: de 22 de abril de 2024 até 22 de abril de 2025. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 23 de abril de 2024.

CONTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2024. PREÇO ELETRÔNICO Nº 09/2023.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO. CONTRATADA: MULTI AÇÃO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA LTDA. OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição de produtos e/ou serviços.

Table with 5 columns: Item, Qtd, Unid, Descrição, Valor, Valor Total. Includes item: 11 45 Unid. - 1x Bal. plástico com capacidade de 10 litros com capacidade em material plástico e alça de polipropileno.

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: de 22 de abril de 2024 até 22 de abril de 2025. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 23 de abril de 2024.

CONTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2024. PREÇO ELETRÔNICO Nº 09/2023.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO. CONTRATADA: MULTI AÇÃO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA LTDA. OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição de produtos e/ou serviços.

Table with 5 columns: Item, Qtd, Unid, Descrição, Valor, Valor Total. Includes item: 11 45 Unid. - 1x Bal. plástico com capacidade de 10 litros com capacidade em material plástico e alça de polipropileno.

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: de 22 de abril de 2024 até 22 de abril de 2025. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 23 de abril de 2024.

CONTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2024. PREÇO ELETRÔNICO Nº 09/2023.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO. CONTRATADA: MULTI AÇÃO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA LTDA. OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição de produtos e/ou serviços.

Table with 5 columns: Item, Qtd, Unid, Descrição, Valor, Valor Total. Includes item: 11 45 Unid. - 1x Bal. plástico com capacidade de 10 litros com capacidade em material plástico e alça de polipropileno.

CONTRATADA: LICEI EDUCACIONAL & SOLUTIONS IMPLANTAGENS PUBLICAS LTDA. OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição de produtos e/ou serviços.

Table with 5 columns: Item, Qtd, Unid, Descrição, Valor, Valor Total. Includes item: 1 505 Pacote - 1x Alcatraz higiênica para banheiro, descartável, tipo tripé com abas, design moderno.

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: de 22 de abril de 2024 até 22 de abril de 2025. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 23 de abril de 2024.

CONTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2024. PREÇO ELETRÔNICO Nº 09/2023.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO. CONTRATADA: BREVATE UTILIDADES LTDA. OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição de produtos e/ou serviços.

Table with 5 columns: Item, Qtd, Unid, Descrição, Valor, Valor Total. Includes item: 79 100 Unid. - 1x Bal. de plástico em resina, para rodagem, embalagem com 100 unidades.

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: de 22 de abril de 2024 até 22 de abril de 2025. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 23 de abril de 2024.

CONTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2024. PREÇO ELETRÔNICO Nº 09/2023.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO. CONTRATADA: BREVATE UTILIDADES LTDA. OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição de produtos e/ou serviços.

Table with 5 columns: Item, Qtd, Unid, Descrição, Valor, Valor Total. Includes item: 102 1.232 Unid. - 1x Bal. de plástico em resina, para rodagem, embalagem com 100 unidades.

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: de 22 de abril de 2024 até 22 de abril de 2025. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 23 de abril de 2024.

CONTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2024. PREÇO ELETRÔNICO Nº 09/2023.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO. CONTRATADA: BREVATE UTILIDADES LTDA. OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição de produtos e/ou serviços.

Table with 5 columns: Item, Qtd, Unid, Descrição, Valor, Valor Total. Includes item: 12 50 Unid. - 1x Bal. de plástico em resina, para rodagem, embalagem com 100 unidades.

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: de 22 de abril de 2024 até 22 de abril de 2025. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 23 de abril de 2024.

CONTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2024. PREÇO ELETRÔNICO Nº 09/2023.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO. CONTRATADA: MULTI AÇÃO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA LTDA. OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição de produtos e/ou serviços.

Table with 5 columns: Item, Qtd, Unid, Descrição, Valor, Valor Total. Includes item: 13 200 Unid. - 1x Bal. de plástico em resina, para rodagem, embalagem com 100 unidades.

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: de 22 de abril de 2024 até 22 de abril de 2025. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 23 de abril de 2024.

CONTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2024. PREÇO ELETRÔNICO Nº 09/2023.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO. CONTRATADA: MULTI AÇÃO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA LTDA. OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição de produtos e/ou serviços.

Table with 5 columns: Item, Qtd, Unid, Descrição, Valor, Valor Total. Includes item: 13 200 Unid. - 1x Bal. de plástico em resina, para rodagem, embalagem com 100 unidades.

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: de 22 de abril de 2024 até 22 de abril de 2025. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 23 de abril de 2024.

CONTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2024. PREÇO ELETRÔNICO Nº 09/2023.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO. CONTRATADA: MULTI AÇÃO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA LTDA. OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição de produtos e/ou serviços.

Table with 5 columns: Item, Qtd, Unid, Descrição, Valor, Valor Total. Includes item: 13 200 Unid. - 1x Bal. de plástico em resina, para rodagem, embalagem com 100 unidades.

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: de 22 de abril de 2024 até 22 de abril de 2025. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 23 de abril de 2024.

CONTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2024. PREÇO ELETRÔNICO Nº 09/2023.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO. CONTRATADA: MULTI AÇÃO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA LTDA. OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição de produtos e/ou serviços.

Table with 5 columns: Item, Qtd, Unid, Descrição, Valor, Valor Total. Includes item: 13 200 Unid. - 1x Bal. de plástico em resina, para rodagem, embalagem com 100 unidades.

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: de 22 de abril de 2024 até 22 de abril de 2025. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 23 de abril de 2024.

CONTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2024. PREÇO ELETRÔNICO Nº 09/2023.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO. CONTRATADA: MULTI AÇÃO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA LTDA. OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição de produtos e/ou serviços.

Table with 5 columns: Item, Qtd, Unid, Descrição, Valor, Valor Total. Includes item: 13 200 Unid. - 1x Bal. de plástico em resina, para rodagem, embalagem com 100 unidades.

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: de 22 de abril de 2024 até 22 de abril de 2025. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 23 de abril de 2024.

CONTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2024. PREÇO ELETRÔNICO Nº 09/2023.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO. CONTRATADA: MULTI AÇÃO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA LTDA. OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição de produtos e/ou serviços.

Table with 5 columns: Item, Qtd, Unid, Descrição, Valor, Valor Total. Includes item: 13 200 Unid. - 1x Bal. de plástico em resina, para rodagem, embalagem com 100 unidades.

CINCO MINUTOS DIANTE DE SANTO ANTONIO
Há quanto tempo é de esperar, pois que bem chegou as graças de
que necessitas e que queres que o peço ao Senhor. Estou disposto a
fazer tudo por ti; mas filho, diz-me de uma a uma, todas as tuas neces-
sidades, não me queiras esconder nenhuma, porque tu sabes quanto
posso perante Deus e quanto desejo eu tento de suavisar as misérias
humanas. Pobre amigo meu. Eu vejo a aflição de teu coração e tomo
parte em todas as tuas amarguras.

Queres o meu auxílio naquele negócio... queres a minha proteção para
restituir a paz na tua família... tens desejo de conseguir algum empre-
go... queres ajudar alguns pobres... alguma pessoa necessitada... que-
res que cesse alguma tribulação... queres a tua saúde ou talvez a
que muito estimes? Coragem para tudo obtêrás. Agrada-me também as
almas sinceras que tomam sobre si as dores alheias, como se fossem
suas próprias. Mas sobre todas as outras coisas eu bem vejo que tu
desejas aquela graça que há tempo me pedes. Não tardará a hora em
que hás de otê-la. tem fé e obta!

Uma coisa, porém, eu desejo de ti. Quero que sejas mais assíduo a SS
Sacramento; mais devoto para com a nossa Mãe Rainha Santíssima; que-
ro que propagues a minha devoção e ajude os meus pobres! Oh quanto
isto me agrada o coração! Não sei negar nenhuma graça àqueles que
solicitarem os outros por meu amor e bem sabes quantos favores são obtidos
por esse meio. Quantos com viva fé, têm recorrido a mim com o ódio dos
pobres na mão, são atendidos por mim! Deixo-te no coração sagrado de
Jesus e assim também no de Maria. Amém.